
اخبارخبر

یادداشت

آخرین وضعیت سرعت اینترنت 
میانه ســرعت دانلــود اینترنت موبایل در ایــران در ماه 
آگوست سال جاری میلادی، ۲۸.۴۹ مگابیت برثانیه و میانه 
سرعت آپلود ۱۰.۱۴ مگابیت  بر ثانیه است که رتبه ایران را 

به ۶۹ از میان ۱۴۰ کشور رسانده است.
سرعت اینترنت یکی از فاکتورهای کیفی خدمات اینترنتی 
محسوب می شــود و البته این روزها به یکی از مهم ترین 
دغدغه های کاربران اینترنتی تبدیل شده است. وب سایت 
Speedtest شاخص های جهانی اینترنت را در کشورها 

بررسی می کند.
طبق آخرین آمار منتشرشده در اسپیدتست، تا ماه آگوست 
سال ۲۰۲۲، میانه جهانی ســرعت دانلود اینترنت موبایل، 
۳۰.۷۹ مگابیت برثانیه و میانه جهانی سرعت آپلود اینترنت 
موبایل، ۸.۶۲ مگابیت  بر ثانیه و تاخیر ۲۹ میلی ثانیه است. 
در حوزه اینترنــت ثابت نیز میانه جهانی ســرعت دانلود، 
۶۹.۱۴ مگابیت برثانیه و میانه جهانی سرعت آپلود ۲۹.۰۹ 

مگابیت برثانیه و تاخیر ۱۰ میلی ثانیه است.
این در حالی اســت که در ماه جولای ســال ۲۰۲۲ میانه 
جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل ۳۰.۷۸ مگابیت برثانیه 
و میانــه جهانی ســرعت آپلــود اینترنــت موبایل ۸.۵۵ 
مگابیت برثانیه و تاخیر ۲۹ میلی ثانیه بود. در حوزه اینترنت 
ثابت هم میانه جهانی سرعت دانلود، ۶۷.۲۵ مگابیت برثانیه 
و میانه جهانی سرعت آپلود ۲۸.۵۰ مگابیت برثانیه و تاخیر 

۱۰ میلی ثانیه بود.
رتبه یک تا پنج اینترنت موبایل در جهان در ماه آگوســت 
۲۰۲۲، به ترتیب به نروژ)۱۲۲.۷۷ مگابیت برثانیه(، امارات 
متحده عربــی)۱۱۸.۴۲ مگابیت برثانــی(، قطر )۱۱۴.۲۸ 
مگابیت برثانیه(، کره جنوبــی )۱۱۲.۲۶ مگابیت برثانیه(  و 

دانمارک )۱۰۳.۵۰ مگابیت برثانیه( تعلق دارد.
همچنین رتبه یک تا پنج اینترنت پهن باند ثابت در جهان، 
به ترتیب به ســنگاپور )۲۱۹.۰۱ مگابیت برثانیه(، شــیلی 
)۲۱۱.۴۳ مگابیت برثانیه(، تایلند )۱۸۸.۷۵ مگابیت برثانیه(، 
هنگ کنــگ)۱۷۹.۵۸ مگابیت برثانیــه( و چین )۱۷۸.۷۳ 

مگابیت برثانیه( تعلق دارد.
در حال حاضر میانه ســرعت دانلــود اینترنت موبایل در 
ایران ۲۸.۴۰ مگابیت برثانیه و میانه ســرعت آپلود اینترنت 
موبایل، ۱۰.۱۴ مگابیت برثانیه و تاخیر ۳۰ میلی ثانیه است 

که رتبه ایران را به ۶۹ از میان ۱۴۰ کشور رسانده است.
این درحالی اســت کــه در ماه جولای ســال جاری که 
میانه ســرعت دانلــود اینترنت موبایل در ایــران ۲۷.۷۴ 
مگابیت برثانیه و میانه سرعت آپلود اینترنت موبایل، ۱۰.۰۰ 
مگابیت برثانیه و تاخیر ۳۰ میلی ثانیه بوده که رتبه ایران را 

به ۷۰ از میان ۱۴۰ کشور رسانده بود.
براســاس این آمار، اینترنت موبایل ایران درحال حاضر از 
میانمار و مراکش ســریع تر و از ترکیــه و مونتگرو کندتر 

است.
در حــوزه اینترنــت ثابت نیــز میانه ســرعت دانلود در 
ایــران، ۱۰.۲ مگابیت برثانیه و میانه ســرعت آپلود ۱.۵۲ 
مگابیت برثانیه و تاخیر، ۲۹ میلی ثانیه است که رتبه ایران را 

به ۱۴۷ از میان ۱۸۲ کشور می رساند.
این درحالی است که در جولای ۲۰۲۲، در حوزه اینترنت 
ثابت، میانه سرعت دانلود در ایران، ۱۰.۲۳ مگابیت برثانیه 
و میانه ســرعت آپلــود ۱.۶۱ مگابیت برثانیــه و تاخیر ۲۹ 
میلی ثانیــه بود و ایران در رتبه ۱۴۵ از میان ۱۸۲ کشــور 
قرار داشــت. مچنین طبق این آمــار، اینترنت ثابت ایران 
در حال حاضر از اوگاندا و کنگو ســریع تر و از میکرونزی و 

پاکستان کندتر است.

بررســی ها نشان می دهد که زوج های ایرانی تا ۲۴ شهریورماه امسال، معادل ۶۲ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه در قالب وام ازدواج دریافت کرده اند.

مبلغ وام ازدواج بر اساس قانون بودجه امسال به ۱۲۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت 
۱۰ ساله افزایش پیدا کرد و این وام برای زوج های زیر ۲۵ سال نیز ۱۵۰ میلیون تومان 

شد.
در ایــن زمینــه، بانک مرکــزی در ۱۰ فروردین ماه اعلام کرد که بخشــنامه 
اعطــای تســهیلات قــرض الحســنه ازدواج را با وثایقی ســهل تر به شــبکه 
بانکی ابــلاغ کرده و طبق این بخشــنامه، بانک ها باید مبتنی بر اعتبارســنجی 
متقاضیــان، حداکثر با اخذ ســفته از متقاضی و یا یک ضامــن معتبر به پرداخت 

کنند. اقدام  تسهیلات 
علاوه بر این، با دســتور رئیس جمهوری مبنی بر تسهیل پرداخت وام ازدواج، مقرر شد 
تا به محض تکمیل مدارک توســط متقاضی حداکثر ظرف ۱۰ روز باید پول به حساب 

زوج ها واریز شود.
بنابراین، بانک موظف است در اسرع وقت ضمن تعیین شعبه، پذیرش و تعیین تکلیف 
متقاضیان در صف سامانه قرض الحسنه ازدواج، با تکمیل مدارک توسط متقاضی ظرف 

مدت حداکثر ۱۰ روزکاری نسبت به پرداخت تسهیلات یاد شده اقدام کند.
در این بین، بررســی ها نشــان می دهد که تا تاریخ ۲۴ شهریور ماه سال جاری معادل 
۴۵۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه در قالب وام ازدواج به زوج های ایرانی پرداخت 

شده است.
بنابراین، زوج های ایرانی به مبلغ ۶۲ هزار میلیارد تومان وام ازدواج دریافت کرده اند.

سخنگوی گمرک آخرین وضعیت ترخیص سرم را تشریح کرد.
روح الله لطیفی، با بیان اینکه هفته قبل ۱۴۱.۵ تن سرم به تعداد ۲۴۰ هزار و ۸۴۰ عدد 
ترخیص شــده است، اظهار کرد: علاوه بر آن کارهای مربوط به ترخیص حدود ۴۷ تن 
و ۲۰۰ کیلوگرم  سرم به تعداد ۸۰ هزار و ۳۸۰ عدد نیز در حال حاضر در گمرک تهران 

درحال انجام  است.
وی به این سوال که آیا دلیل کمبود سرم در کشور صادرات به کشور عراق بوده است، 
پاســخ داد: هیچ قلم دارویی به ســمت عراق برای اربعین صادر نشده است. بر اساس 
اعلام مســئولان مرتبط، کشورعراق ملزومات مراسم پرشــور  اربعین را از کشورهای 

دیگر تامین کرده است.
ســخنگوی گمرک با تاکید بر اینکه وزارت بهداشــت و ســازمان غذا و دارو اقلام 
بهداشــتی مورد نیاز کشــور را رصد می کنند، گفت: بر اساس نتیجه این رصد خرید 
خارجــی یا تولید داخلی انجام می شــود. ثبت ســفارش و تایید اقلام پزشــکی نیز 
بر عهده ســازمان غذاو دارو اســت. اینکه موج بیماری وارد کشــور شــده است یا 
واردکننده ای دیرتر به تعهد واردات خود عمل کرده و آیا کمبود یا انبار مناســبی از 
دارو وجود دارد، یا هر اتفاق دیگر،   خارج از حیطه گمرک محسوب می شود و حتما 

مســئولین مرتبط در خصوص آن پاسخگو هستند.
به گفته لطیفی سرم های دارویی معمولا از کشورهای ترکیه و آلمان وارد می شوند.

بر اســاس این گزارش، چندی پیش نایب رئیس انجمن داروســازان اعلام کرده بود 
که در حال حاضر کمبود ســرم در کشور وجود دارد و بر همین اساس هم سرم فقط به 

داروخانه های منتخب و تعدادی از داروخانه های دولتی داده می شود.

بررسی ها نشان می دهد که مســتاجران تا ۲۴ شهریورماه امسال، حدود ۴۰۰۰ میلیارد 
تومان تسهیلات کمک ودیعه مسکن دریافت کرده اند.

وام کمک ودیعه مســکن از سال ۱۳۹۹ وارد شبکه بانکی کشور شد و برای امسال نیز 
بانک ها مکلف به پرداخت این تســهیلات شده اند. البته، سقف این تسهیلات برای سال 
جاری در تهران، مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت و سایر شهرها 

به ترتیب ۱۰۰، ۷۰ و ۴۰ میلیون تومان است.
مبلغ این تسهیلات در سال ۱۳۹۹ در تهران ۵۰ میلیون تومان، در شهرهای بزرگ ۳۰ 

میلیون تومان و در سایر شهرها ۱۵ میلیون تومان بود.
در سال گذشته نیز، سقف وام ودیعه مسکن در تهران با افزایش نسبت به سال ۱۳۹۹ 
معادل ۷۰ میلیون تومان و در دیگر کلانشــهرها و سایر شهرها نیز به ترتیب ۴۰ و ۲۵ 

میلیون تومان شد.
همچنین، دوره بازپرداخت این تســهیلات که اعطــای آن از محل منابع بانکی 
موضوع ماده )۴( قانون جهش تولید مســکن )در ســقف کلــی ۴۰ هزار میلیارد 
تومان در ســال ۱۴۰۱( انجام خواهد شــد، حداکثر پنج ساله و نرخ سود آن نیز 

است. ۱۸ درصد 
در این بین، بررسی ها نشان می دهد که تا تاریخ ۲۴ شهریور ماه سال جاری معادل ۷۱ 
هزار فقره تســهیلات در قالب ودیعه مسکن به مستاجران پرداخت شده است. بنابراین، 

مستاجران حدود ۴۰۰۰ میلیارد تومان وام دریافت کرده اند.
لازم به ذکر است که اگر بانک ها بدون دلیل موجه بانکی از پرداخت تسهیلات ودیعه 

مسکن امتناع کنند، مشمول جریمه مالیاتی خواهند شد.

 پرداخت ۶۲ هزار میلیارد تومان 
وام ازدواج

آخرین وضعیت 
ترخیص سِرُم

 ۴۰۰۰ میلیارد تومان ودیعه مسکن 
به مستاجران پرداخت شد

تا ۲۴ شهریورماه امسالسخنگوی گمرک  تشریح کرد:تا ۲۴ شهریور امسال انجام شد؛

   طاهر خیری - روزنامه نگار

شــهریار بی گمان شــاعر اهل بیت و ائمه اطهار 
)ع(بوده و معرفت به خدا و دین در غزل هایی مثل 
مناجــات، قصیده توحید و علــی ای همای رحمت 

عیان است.
برگ های دفتر تقویــم یکی پس از دیگری ورق 
خورد و رســید به ۲۷ شــهریور روزی که شهریار 
شــیرین سخن پس از ۸۳ ســال زندگی پر فراز و 
نشــیب، در سال ۶۷ خورشــیدی دار فانی را وداع 
گفــت و آثاری به غایت فاخــر و ماندگار به جای 
گذاشت. شــهرت و محبوبیت او با ترجمه آثارش 
بــه زبان های مختلف مرزهای ایــران زمین را در 

نوردیده و به قول ملک الشــعرای بهار، شهریار نه 
تنها افتخار ایران که افتخار شرق است.

محمد حســین، فرزند آقا سید اسماعیل موسوی 
معروف به حاج میر آقا خشــکنابی در تبریز چشم 
بــه جهان گشــود. وقایع نهضت مشــروطیت در 
تبریز باعث شــد پدرش او را به روستای خشکناب 
منتقل نماید. محمد حســین دوران کودکی را در 
آغوش طبیعت و روســتا ســپری کرد که منظومه 
جاویدان حیدر بابا مولود آن خاطرات اســت. او از 
سیزده سالگی اشعارش را با تخلص بهجت به چاپ 
می رســاند اما این تخلص را نپسندید و پس از دو 
رکعت نمــاز و تفعل به حافظ تخلص شــهریار را 

برای خود برگزید.

لطف الله زاهدی دوست اســتاد در مقدمه دیوان 
اشعار شهریار در شرح حال او می نویسد: عشق های 
عارفانه شــهریار را می تــوان در خلال غزل های 
انتظار، جمع و تفریق، وحشــی شــکار یوســف 
گمگشته و… مشــاهده کرد و نیز اشعار عاشقانه 
او که از دل پاکش تــراوش و در صفحات دیوان 
نگارش شده است، هر کسی با خواندن آنها روشنی 

دل می یابد و دیده اش نورانی می شود.
شهریار بی گمان شاعر اهل بیت و ائمه اطهار )ع(
اســت و معرفت به خدا و دین در غزل هایی مثل 
مناجات، قصیده توحید و یا علی ای همای رحمت 

عیان است.
اســتاد در ســال ۲۹ اثــر ماندگار و بــی بدیل 

حیدربابایه ســلام را خلق کرد. بی شک حیدربابا 
برشی از تاریخ زندگی شاعر و واگویه های اوست. 
قصه ای پر غصه که اغلب غم دارد و البته شــادی. 
به واقع حیدربابا روایتی از آداب و رسوم و فرهنگ 
فولکلور کهن سرزمین آذربایجان است که سینه به 

سینه به ما رسیده است.
شهریار، شاعری مردمی است چه غالب غزل های 
عاشقانه و عارفانه او به ذائقه عموم مردم خوشایند 
اســت و همگان در جمع یا تنهایی خود از دیوان 
اشــعارش بهره می برند. او اینک بعد از گذشت ۳۴ 
سال از فوتش در حافظه تاریخی ایرانیان جا گرفته 
است و هر سال در ۲۷ شهریور مراسم بزرگداشتی 

برگزار می شود.

آرامگاه اســتاد و ۴۰۰ شاعر و عارف این دیار بعد 
از گذشت چندین سال از شروع مرمت و بازسازی، 
کمــاکان در حصار دیوارهای فلــزی و آهن پاره 
هاســت و علیرغم وعده های مســئولان این نماد 
فرهنگی امســال نیز تکمیل نشــد تا مردم شاهد 
مقبره الشعرایی در شان مفاخر ملی و سرمایه های 

انسانی شان باشند.
واقعیت این است که افکار عمومی از توجیه مکرر 
مســئولان استان از سال ها تاخیر در مرمت و بهره 
برداری از این بنا قانع نیست و جفا در حق بزرگان 
این ملک را نمی پذیرد. قدر داشــته های فرهنگی 
مان را بیشتر بدانیم و با افتخار به نسل های بعدی 

منتقل کنیم.

شهریار شاعر اهل بیت و ائمه اطهار)ع(
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سرمقاله

آوارگی مستاجر
 محمد هدایتی

تورم فزاینده و فشــار اقتصــادیِ درازدامنه، علاوه بر 
دیگر پیامدهــا، آن ســازوکارهای قانونی و اجتماعی 
را که منطقاً می بایســت روابط بیــن افراد و گروه ها را 
تنظیم کند فرســوده می کند. در چنین وضعیت هایی، 
ابتدا خود قانون متزلزل می شود، چون نیازهای اساسی 
و ابتدایی افراد بی پاسخ مانده است، و برآورده نشدن این 
نیازها، در درازمدت وضعیتی را شکل می دهد که انگار 
هر کاری مجاز می شــود، چون جنگ برای بقا است. 
متولیان با نوعی سراســیمگی دائم مصوبات و قوانینی 
وضع می کنند گاه در مغایرت با یکدیگر. گاه در راستای 
حمایت از این گروه اجتماعی و گاه آن گروه. همین هم 
بر پیچیدگی و در نهایت بی نظمی اضافه می کند. علاوه 
بر قانون، قواعد هم خدشــه می بینند. منظور قواعدی 
اســت اجتماعی، که الزاماً هم در قانون ذکری از آن ها 
نرفته اســت اما حدود کنــش و واکنش افراد را تعیین 
می کــرد و روابط بین آن ها را ســامان می دهد. قواعد 
اجتماعیِ جا افتاده که آسیب ببینند، نوعی عدم قطعیت 
و ناامنــی و اضطراب فضا را می آلاید و هزینه کنش و 

تصمیم گیری را افزایش می دهد.
داســتان مسکن در ایران شــاهدی بر این پدیده است. 
در هفته گذشــته اعلامیه هایی در سطح شهر دیده شد با 
مضمون »تخلیه مستاجر«؛ اعلام شماره تلفن و تضمین 
موفقیت کار. این ها نسل جدید آن کسانی هستند که سابق 
بر این به آن ها »شــرخر« یا در معنای تحت الفظی اش 
»خریدار شر« گفته می شد. نفس این اعلامیه ها انگار خبر 
از چالشی می دهند که دامنه اش گسترده شده است و البته 
یک نیاز: اینکه بین مالکان و مستاجران نبردی طاقت فرسا 
بر سر اجاره و البته تخلیه در گرفته است و یکی از مسائل 
مناقشــه برانگیز در این میان توان مالکان برای اخراج یا 
»بیرون کردن« مستاجرانشــان است و بنابراین آن ها به 
کســانی نیاز پیدا کرده اند که کارشان را راه بندازند. قانون 
چه می گوید: قانون خود به بحران دامن زده است. اولًا از 
حق مالکیت خصوصی مالک دفاع می کند و او را مختار در 
امور ملکش می داند در چارچوب قراردادی که با مستاجر 
بسته است. از سوی دیگر تورم وحشتناک بخش اجاره بها 
و فشار شدیدی که بر مردم وارد شده دولت را سوق داد به 
این سمت که حداکثری برای افزایش سالانه اجاره تعیین 
کند که گویا با قیمت بازار فاصله  دارد و رضایت مالکان را 
جلب نمی کند. رویه هایی هم که برای پیگیری و داوری 
در موارد اختلافی وجود دارند بســیار کند و طاقت فرسا 
هستند و عملًا خارج از توان مردم. می دانیم که پیش تر، در 
وضعیت های عادی قواعد مشخصی برای این امور وجود 
داشت و با وجود چالش هایی مختصر، هیچ گاه مسئله ای 
اجتماعی نبود. حالا اما شاهد مستحیل شدن آن قواعد و 
شکل گیری نوعی »جنگ همه علیه همه« شده ایم که کار 
به نوعی جمع آوری نیرو و حتی مزدوری هم کشیده شده 
است. طبیعی است شیوه هایی که این »تضمین کنندگان« 
به کار می گیرند شیوه هایی مبتنی بر خشونت و ارعاب اند 
و خود به ناامنی عینی و روانی دامن می زنند و ای بســا 
خســارات مالی و جانی هم به همراه داشته باشند. و همه 
این ها خود محصول بی اعتبارشدن تمام آن سازوکارها و 
قواعد اجتماعی و حتی قوانینی هستند که نظم را برقرار 
می کردند و حالا با فرسایش اقتصاد، خود فرسوده شده اند. 

فاجعه در کمین جنگل است
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